
311
Besluit van 27 juli 2007, houdende wijziging van
het Besluit buitenslands gediplomeerden
volksgezondheid in verband met aanpassing
aan de Algemene wet erkenning
EG-beroepskwalificaties

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 19 juni 2007, kenmerk DWJZ/SWW-2777451;

Gelet op richtlijn nr. 2005/36/EG van het Europees Parlement en de Raad
van de Europese Unie van 7 september 2005 betreffende de erkenning
van beroepskwalificaties (PbEG L 255) en op artikel 41, vijfde lid, van de
Wet op de beroepen in de individuele gezondheidszorg;

De Raad van State gehoord (advies van 4 juli 2007, nummer
W13.07.0175/I);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport van 17 juli 2007 en kenmerk DWJZ/SWW-2784337;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 4 van het Besluit buitenslands gediplomeerden volksgezondheid
komt te luiden:

Artikel 4

De commissie heeft voorts tot taak Onze Minister met betrekking tot de
toepassing van artikel 41, eerste lid, onder c, dan wel artikel 45, eerste lid,
onder c, van de wet van advies te dienen over de vraag of voor de
beoordeling van de aanvraag tot erkenning van beroepskwalificaties,
bedoeld in de Algemene wet erkenning EG-beroepskwalificaties, een
proeve van bekwaamheid dan wel een aanpassingsstage als bedoeld in
de Algemene wet erkenning EG-beroepskwalificaties vereist is. Indien dat
het geval is, adviseert de commissie Onze Minister over de inhoud van de
af te leggen proeve van bekwaamheid dan wel over de inhoud en de duur
van de aanpassingsstage.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 311 1



ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking op een bij koninklijk besluit te bepalen
tijdstip.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 27 juli 2007
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink

Uitgegeven de zesde september 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11109
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2007 311 2



NOTA VAN TOELICHTING

Deze aanpassing van het Besluit buitenslands gediplomeerden
volksgezondheid houdt verband met de implementatie van richtlijn
2005/36/EG van het Europees parlement en de Raad van 7 september 2005
betreffende de erkenning van beroepskwalificaties. Genoemde richtlijn is
grotendeels geïmplementeerd in de Algemene wet erkenning EG-beroeps-
kwalificaties, die de Algemene wet erkenning EG-hoger-onderwijs-
diploma’s en de Algemene wet erkenning EG-beroepsopleidingen
vervangt.

Als gevolg daarvan moest het Besluit buitenslands gediplomeerden
volksgezondheid worden aangepast aan de nieuwe terminologie van de
Algemene wet erkenning EG-beroepskwalificaties. Dat is met dit besluit
bewerkstelligd.

Door dit besluit vervalt de taak van de commissie om de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van advies te dienen over de vraag of
beroepservaring moet worden aangetoond en de duur daarvan, omdat dit
nu al dwingend voortvloeit uit de artikelen 6 en 7 van de Algemene wet
erkenning EG-beroepskwalificaties. De commissie adviseert de Minister
van Volksgezondheid, Welzijn en Sport of een proeve van bekwaamheid
dan wel een aanpassingsstage moet worden afgelegd en als dat het geval
is, adviseert de commissie over de inhoud van de af te leggen proeve van
bekwaamheid dan wel over inhoud en de duur van de aanpassingsstage.

Het tijdstip van inwerkingtreding van dit besluit wordt bij koninklijk
besluit bepaald. Dit besluit zal tegelijk in werking treden met de Algemene
wet erkenning EG-beroepskwalificaties.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink

Staatsblad 2007 311 3


